

FORTALEZA, 31 DE AGOSTO DE 2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
NÚMERO DO PREGÃO: 2021.07.23.1 - SRP

*1000*

*FLM*

*80*

**OBJETO:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Contratações para Aquisição de Material de Construção, Pintura, Elétricos, Hidráulicos e Ferramentas, destinados à manutenção das estruturas físicas de interesse das diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações constantes no Termo de Referência.

lote 6 ITEM	SOMOS MICROEMPRESA ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT	MARCA	PREÇO UNIT		VALOR TOTAL / EXTENSO	
					R\$	cento e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	dezesseis mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos
1	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL	UNID.	95	CELITE	R\$ 177,65	cento e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 16.876,75	dezesseis mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos
2	BACIA SANITÁRIA INFANTIL	UNID.	20	CELITE	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
3	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, TAMANHO CONVENCIONAL	UNID.	30	LUZART	R\$ 382,48	trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 11.474,40	onze mil quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
4	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, TAMANHO INFANTIL	UNID.	20	CELITE	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
5	CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL (CAIXA COMPLETA)	UNID.	50	CELITE	R\$ 176,67	cento e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.833,50	oito mil oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
6	CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL (CAIXA COMPLETA)	UNID.	20	CELITE	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais	R\$ 4.520,00	quatro mil quinhentos e vinte reais
7	CUBA DE LOUÇA OVAL 37X33 CM (BRANCA)	UNID.	40	CELITE	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
8	CUBA DE LOUÇA OVAL 48X32,5 CM (BRANCA)	UNID.	40	MARI	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 3.120,00	três mil cento e vinte reais
9	LAVATÓRIO DE LOUÇA MÉDIO	UNID.	80	CELITE	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
10	LAVATÓRIO DE LOUÇA GRANDE	UNID.	40	CELITE	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
<b>VALOR GLOBAL</b>							R\$ 72.164,65	setenta e dois mil cento e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

L. DE SANTO CONDOMÍNIO E SERVIÇOS LTDA ME  
CNPJ: 18.580.660/0001-54  
*Neiva Marlene Barbosa da Silva*  
Kecia Mayara Barbosa da Silva  
Sócia Administradora



FORTALEZA, 31 DE AGOSTO DE 2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
NÚMERO DO PREGÃO: 2021.07.23.1 - SRP

EMPRESA LICITADORA E SERVIÇOS LTDA-ME  
CNPJ: 18.580.660/0001-54  
Kleia Adelaide Barbosa de Silva  
Kecia Mayara Barbosa da Silva  
8, Rua Administradora

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Contratações para Aquisição de Material de Construção, Pintura, Elétricos, Hidráulicos e Ferramentas, destinados à manutenção das estruturas físicas de interesse das diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações constantes no Termo de Referência.

ITEM	SOMOS MICROEMPRESA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	MARCA	PREÇO UNIT		VALOR TOTAL / EXTENSO	
						R\$	21,55	R\$	107,75
1	ADESIVO 165 G PARA CANO DE EM PVC	UNID.	5	polytubes	R\$	21,55	R\$	107,75	cento e sete reais e setenta e cinco centavos
2	ADESIVO DE SILICONE 50 GR	UNID.	7	tekbond	R\$	8,00	R\$	56,00	cinquenta e seis reais
3	ADESIVO PARA TUBOS PVC 75G	UNID.	15	pulvitec	R\$	6,96	R\$	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
4	ADAPTADOR DE 32MM COM ROSCA LISA SOLDÁVEL	UNID.	16	krona	R\$	2,76	R\$	44,16	quarenta e quatro reais e dezesseis centavos
5	ADAPTADOR 32X1"	UNID.	3	krona	R\$	2,76	R\$	8,28	oito reais e vinte e oito centavos
6	ADAPTADOR IRRIGAÇÃO EXTERNO 3/4	UNID.	18	plasholm	R\$	2,00	R\$	36,00	trinta e seis reais
7	ADAPTADOR 25X3/4"	UNID.	18	krona	R\$	1,51	R\$	27,18	vinte e sete reais e deztoito centavos
8	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA	UNID.	10	blukit	R\$	10,00	R\$	100,00	cem reais
9	ASSENTO DO SANITÁRIO ALMOFADADO	UNID.	19	herc	R\$	60,33	R\$	1.146,27	um mil cento e quarenta e seis reais e vinte e sete centavos
10	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UNID.	30	sampas	R\$	35,00	R\$	1.050,00	um mil e cinquenta reais
11	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL	UNID.	9	agropolo	R\$	64,48	R\$	580,32	quinhentos e oitenta reais e trinta e dois centavos
12	ASPERSOR CANHÃO INY 30 ER 4,0 X 4,6MM LARANJA	UNID.	6	agropolo	R\$	30,97	R\$	185,82	cento e oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos
13	ASPERSOR TIPO RAIM BIRD ROTOR MOD 7005 COMPLETO	UNID.	4	rain	R\$	150,00	R\$	600,00	seiscentos reais
14	BOLA COMUM - 3/4" P/ CAIXA D'AGUA	UNID.	23	viqua	R\$	15,00	R\$	345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
15	BOLA ELÉTRICA 15AMP.	UNID.	9	rayco	R\$	50,31	R\$	452,79	quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos
16	BOIA VAZÃO TOTAL 01	UNID.	2	blukit	R\$	82,00	R\$	164,00	cento e sessenta e quatro reais
17	BOIA VAZÃO TOTAL 3/4	UNID.	3	blukit	R\$	55,00	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
18	BUCHA DE REDUÇÃO 32 MM X 25 MM - PVC SOLDÁVEL	UNID.	10	fortlev	R\$	1,47	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos
19	BUCHA DE REDUÇÃO 40MM X 25MM	UNID.	20	fortlev	R\$	2,97	R\$	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
20	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1.1/2 X 1 1/4 FG	UNID.	5	tupy	R\$	16,00	R\$	80,00	oitenta reais
21	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1.1/4 X 01 FG	UNID.	5	tupy	R\$	15,54	R\$	77,70	setenta e sete reais e setenta centavos
22	BUCHA DE TAMANHO 6 MM PARA PARAFUSO D-6	UNID.	210	fixa forte	R\$	0,10	R\$	21,00	vinte e um reais
23	BUCHA DE TAMANHO 8 MM PARA PARAFUSO D-8	UNID.	210	fixa forte	R\$	0,18	R\$	37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos
24	BUCHA DE TAMANHO 10MM PARA PARAFUSO D-10	UNID.	157	fixa forte	R\$	0,27	R\$	42,39	quarenta e dois reais e trinta e nove centavos
25	BUCHA DE TAMANHO S-10 PARA PARAFUSO	UNID.	180	fixa forte	R\$	0,27	R\$	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos
26	BUJÃO PVC 1/2 POL.	UNID.	27	plastubom	R\$	0,60	R\$	16,20	dezesseis reais e vinte centavos

Rua 01, nº 140 A, Conj. Pequeno Mondubim, Fortaleza/CE. CEP: 60.762-675

CNPJ: 18.580.660/0001-54, CGF: 06.527.491-1

FONE: (85) 3473.4264, EMAIL: supritudo1@hotmail.com





27	BUJÃO PVC 3/4 POL.	13	fortlev	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 22,23	vinte e dois reais e vinte e três centavos
28	CHAVE DE FLUXO 1"	1	quality	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 82,00	oitenta e dois reais
29	CABEÇA PARA DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL 1,20 M DE TORNEIRA EM METAL, VOLANTE EM ABS, CROMADO E FÁCIL INSTALAÇÃO.	13	metrox	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
30	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 310 LITROS	2	fortlev	R\$ 263,65	duzentos e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 527,30	quinhentos e vinte e sete reais e trinta centavos
31	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS	2	fortlev	R\$ 473,30	quatrocentos e setenta e três reais e trinta centavos	R\$ 946,60	novecientos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
32	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	2	fortlev	R\$ 311,26	trezentos e onze reais e vinte e seis centavos	R\$ 622,52	seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos
33	CAIXA DE DESCARGA PVC COMPLETA - EXTERNA	11	sampias	R\$ 56,59	cinquenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 622,49	seiscentos e vinte e dois reais e quarenta e nove centavos
34	DESCARGA DE SOBREPOR (SÓ CAIXA)	21	sampias	R\$ 42,83	quarenta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 899,43	oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e três centavos
35	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA	25	sampias	R\$ 69,39	sessenta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.734,75	um mil setecientos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
36	CAIXA SINFONADA - 10 X 10	2	polyfort	R\$ 23,42	vinte e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 46,84	quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
37	CAIXA SINFONADA - 15 X 15	2	polyfort	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
38	CAP SOLDÁVEL 25MM MARROM	2	fortlev	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos
39	CHUVEIRO COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	30	polyfort	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 230,10	duzentos e trinta reais e dez centavos
40	COLA 75G BSNAGA PARA COLAGEM DE CANO	19	polytubes	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 163,97	cento e sessenta e três reais e noventa e sete centavos
41	COTOVELO 25 MM - 45° PVC SOLDÁVEL	3	krona	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos
42	COTOVELO 25 MM - 90° PVC SOLDÁVEL	3	krona	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos
43	COTOVELO 25 X 1/2 - 90° PVC SOLDÁVEL	3	krona	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos
44	COTOVELO 25 X 1/2 90° BUCHA DE LATÃO	3	krona	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 21,33	vinte e um reais e trinta e três centavos
45	DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL 1,20M DE TORNEIRA EM METAL, VOLANTE EM ABS, CROMADO E FÁCIL INSTALAÇÃO 1/2	10	metrox	R\$ 65,97	sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 659,70	seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos
46	ENGATE PARA DESCARGA 30CM	10	krona	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 59,70	cinquenta e nove reais e setenta centavos
47	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 40CM	26	krona	R\$ 7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 204,36	duzentos e quatro reais e trinta e seis centavos
48	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM	39	krona	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 335,40	trezentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
49	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 60CM	10	krona	R\$ 9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$ 93,30	noventa e três reais e trinta centavos
50	REFIL PARA FILTRO AP 200	10	igatu	R\$ 46,97	quarenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 469,70	quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos

SUPRITUDO COMERCIAL  
E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

51	REFIL PARA FILTRO AP 230	UNID.	5	igatu	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
52	FILTRO PARA BEBEDOURO - AP 200	UNID.	5	igatu	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
53	FILTRO PARA BEBEDOURO - AP 230	UNID.	3	igatu	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
54	FITA VEDA ROSCA 50 MTS	UNID.	32	qualiflon	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 118,40	cento e dezoito reais e quarenta centavos
55	JOELHO 25 X 1/2 90°	UNID.	48	krona	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
56	JOELHO 25 X 1/2 90° BUCHA DE LATÃO	UNID.	35	krona	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
57	JOELHO 25 X 3/4" - 90°	UNID.	33	plastubos	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 46,86	quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos
58	JOELHO EM PVC P ESGOTO 40 MM	UNID.	18	fortlev	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos
59	JOELHO EM PVC P ESGOTO 50 MM	UNID.	13	krona	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 30,29	trinta reais e vinte e nove centavos
60	JOELHO ESG. 100 MM PVC	UNID.	12	amanco	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 70,80	setenta reais e oitenta centavos
61	JOELHO ROSCÁVEL BRANCO - 1/2"	UNID.	10	krona	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos
62	JOELHO ROSCÁVEL BRANCO - 1"	UNID.	8	krona	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos
63	JOELHO ROSCÁVEL BRANCO 3/4"	UNID.	12	krona	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 33,84	trinta e três reais e oitenta e quatro centavos
64	JOELHO 32 MM 90°	UNID.	11	plastubos	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos
65	JOELHO SOLD. 90° 25 MM	UNID.	36	krona	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos
66	JOELHO SOLD. 90° 32 MM	UNID.	13	plastubos	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos
67	JOELHO SOLD. 45° 25 MM	UNID.	9	krona	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos
68	JOELHOS PARA ESGOTO - 100 MM - 45°	UNID.	6	krona	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 56,40	cinquenta e seis reais e quarenta centavos
69	JOELHOS PARA ESGOTO - 40 MM - 45°	UNID.	13	krona	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 33,80	trinta e três reais e oitenta centavos
70	JOELHOS PARA ESGOTO - 50 MM - 45°	UNID.	7	krona	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 31,08	trinta e um reais e oito centavos
71	CAPS ESGOTO 100MM PVC	UNID.	5	krona	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 31,00	trinta e um reais
72	LUVA DE LATEX P/ PROTEÇÃO (COM FORRO)	PAR	10	volk	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 44,20	quarenta e quatro reais e vinte centavos
73	LUVA DE VAQUETA DE COURO	UNID.	2	inbras	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos
74	LUVA DE COURO MANGA LONGA	PAR	3	inbras	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 35,94	trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos
75	LUVA LR PARA HIDRÁULICA 25X1/2	UNID.	3	krona	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 6,00	seis reais
76	LUVA HIDRAULICA 25x 3/4	UNID.	3	krona	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos
77	LUVA COM ROSCA HIDRÁULICA 25 3/4	UNID.	3	krona	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos
78	LUVA 32 MM	UNID.	9	fortlev	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos
79	LUVA 25 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	39	krona	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos
80	LUVA 32 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	10	fortlev	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos
81	LUVA 40 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	10	krona	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 33,30	trinta e três reais e trinta centavos
82	LUVA 50 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	10	fortlev	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 40,00	quarenta reais





SUPRITUDO COMERCIAL  
E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

83	LUVA 60 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	10	krona	R\$ 12,17	doze reais e dezessete centavos	R\$ 121,70	cento e vinte e um reais e setenta centavos
84	LUVA DE 25 X 1/2 PVC SOLDÁVEL	UNID.	18	krona	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos
85	LUVA DE 25 X 3/4 PVC SOLDÁVEL	UNID.	21	krona	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos
86	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 75 X 50	UNID.	2	tigre	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 24,66	vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos
87	LUVA DE UNIÃO 60 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	1	fortlev	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos
88	LUVA DE UNIÃO 75 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	11	tigre	R\$ 17,63	dezesete reais e sessenta e três centavos	R\$ 193,93	cento e noventa e três reais e noventa e três centavos
89	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM PVC	UNID.	5	krona	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
90	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM PVC	UNID.	14	krona	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 81,62	oitenta e um reais e sessenta e dois centavos
91	LUVA DE CORRER 25 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	14	krona	R\$ 8,07	oito reais e sete centavos	R\$ 112,98	cento e doze reais e noventa e oito centavos
92	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 32 MM PVC	UNID.	11	krona	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 81,40	oitenta e um reais e quarenta centavos
93	LUVA LR PARA HIDRÁULICA 25 X 1/2 PVC SOLDÁVEL	UNID.	5	krona	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 10,00	dez reais
94	LUVA LR PARA HIDRÁULICA 25 X 3/4 PVC SOLDÁVEL	UNID.	5	krona	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos
95	LUVA PARA ESGOTO 40 MM PVC	UNID.	4	krona	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
96	LUVA ROSCÁVEL BRANCO 3/4"	UNID.	12	krona	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos
97	LUVA ROSCÁVEL BRANCO 1"	UNID.	13	krona	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 37,18	trinta e sete reais e dezoito centavos
98	PONTA FÊMEA + PONTA MACHO 50MM COM ENGATE METÁLICO, IRRIGAÇÃO.	UNID.	8	tigre	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
99	REGISTRO DE GAVETA - M 1" - BRUTO	UNID.	2	docol	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 104,00	cento e quatro reais
100	REGISTRO DE GAVETA 1:1/4" - BRUTO	UNID.	8	docol	R\$ 67,63	sessenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 541,04	quinhentos e quarenta e um reais e quatro centavos
101	REGISTRO DE GAVETA 2" - BRUTO	UNID.	6	docol	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
102	REGISTRO DE GAVETA 2/5" - BRUTO	UNID.	3	docol	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
103	REGISTRO DE GAVETA 3/4" C/ CANOLA	UNID.	10	metrox	R\$ 66,71	sessenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 667,10	seiscentos e sessenta e sete reais e dez centavos
104	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 CROMADO	UNID.	14	metrox	R\$ 68,57	sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 959,98	novecentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos
105	REGISTRO FECHO RÁPIDO - 25 MM	UNID.	2	krona	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos	R\$ 21,94	vinte e um reais e noventa e quatro centavos
106	REGISTRO FECHO RÁPIDO SOLDÁVEL - 25 MM	UNID.	8	krona	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 70,56	setenta reais e cinquenta e seis centavos
107	REGISTRO PVS FECHO RÁPIDO - 25 MM	UNID.	21	krona	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 188,37	cento e oitenta e oito reais e trinta e sete centavos
108	REGISTRO FECHO RÁPIDO - 32 MM	UNID.	5	socel	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 75,85	setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
109	REGISTRO FECHO RÁPIDO - 50 MM	UNID.	5	socel	R\$ 23,82	vinte e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 119,10	cento e dezoito reais e dez centavos
110	REGISTRO FECHO RÁPIDO - 60 MM	UNID.	12	socel	R\$ 44,21	quarenta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 530,52	quinhentos e trinta reais e cinquenta e dois centavos



SUPRITUDO COMERCIAL  
E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

111	REPARO PARA TORNEIRA	UNID.	1	bognar	R\$ 32,63	trinta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 32,63	trinta e dois reais e sessenta e três centavos
112	REPARO COMPLETA DESCARGA ACOPLADA, AÇIONAMENTO LATERAL	UNID.	1	ega plast	R\$ 96,63	noventa e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 96,63	noventa e seis reais e sessenta e três centavos
113	REPARO COMPLETA DESCARGA ACOPLADA, AÇIONAMENTO NA TAMPA	UNID.	1	polyutil	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 78,00	setenta e oito reais
114	REPARO COMPLETO P/ DESCARGA ACOPLADA CONVENCIONAL UNIVERSAL	UNID.	4	polyutil	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
115	REPARO COMPLETO P/ DESCARGA ACOPLADA INFANTIL UNIVERSAL	UNID.	2	polyutil	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
116	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UNID.	5	valeplast	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 100,00	cem reais
117	SIFÃO SANFONADO DUPLO METALIZADO	UNID.	16	valeplast	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
118	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UNID.	27	socel	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
119	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL METALIZADO	UNID.	29	duda	R\$ 27,94	vinte e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 810,26	oitocentos e dez reais e vinte e seis centavos
120	TEE 25 MM	UNID.	41	krona	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 72,98	setenta e dois reais e noventa e oito centavos
121	TEE 32 MM	UNID.	23	fortlev	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 85,79	oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos
122	TEE 50 MM	UNID.	7	plastubos	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
123	TEE 75 MM	UNID.	5	krona	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
124	TEE ROSQUEÁVEL 1/2	UNID.	10	krona	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 40,00	quarenta reais
125	TEE ROSQUEÁVEL 3/4	UNID.	7	krona	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 32,76	trinta e dois reais e setenta e seis centavos
126	TORNEIRA COZINHA METAL CROMADO VOLTA BICA MÓVEL 1/2 - PAREDE	UNID.	20	metrox	R\$ 74,93	setenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 1.498,60	um mil quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
127	TORNEIRA AÇO INOX PARA LAVATÓRIO C-40 LUXO	UNID.	12	metrox	R\$ 94,19	noventa e quatro reais e dezanove centavos	R\$ 1.130,28	um mil cento e trinta reais e vinte e oito centavos
128	TORNEIRA DE CANTO CROMADA PARA LAVATÓRIO	UNID.	32	delta	R\$ 32,97	trinta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.055,04	um mil e cinquenta e cinco reais e quatro centavos
129	TORNEIRA DE CANTO, PVC P/ LAVATÓRIO (LINHA ESPECIAL)	UNID.	9	socel	R\$ 39,30	trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 353,70	trezentos e cinquenta e três reais e setenta centavos
130	TORNEIRA DE LATÃO LONGA - CROMADA	UNID.	11	metrox	R\$ 60,93	sessenta reais e noventa e três centavos	R\$ 670,23	seiscentos e setenta reais e vinte e três centavos
131	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA BEBEDOURO	UNID.	19	jrc	R\$ 71,77	setenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.363,63	um mil trezentos e sessenta e três reais e sessenta e três centavos
132	TORNEIRA LONGA COM BICA MÓVEL PARA PIA 1/2	UNID.	2	metrox	R\$ 77,27	setenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 154,54	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
133	TORNEIRA LONGA PVC	UNID.	3	injet	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 30,00	trinta reais
134	TORNEIRA PARA JARDIM ESFERA	UNID.	7	thompson	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos
135	TORNEIRA PARA JARDIM ESFERA COM ALAVANCA 1/2"	UNID.	7	thompson	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
136	TE REDUÇÃO SOLD IRRUGA LF 75MM X 50MM	UNID.	1	tigre	R\$ 25,63	vinte e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 25,63	vinte e cinco reais e sessenta e três centavos
137	TE DE 50MM COM REDUÇÃO PARA 32MM ROSCÁVEL	UNID.	8	krona	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais
138	VALVULA DE PÉ TIPO CEBOLA 3"	UNID.	1	Gens	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
139	VAVULA DE BRONZE 75 2X12	UNID.	2	docol	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
140	VÁLVULA PARA PIA EM AÇO INOX	UNID.	18	padova	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais

Rua 01, nº 147-A, Conj. Pequeno Montebium, F. Fortaleza/CE, CEP: 60.762-675

CNPJ: 18.580.660/0001-54, CGF: 06.527.491-1

FONE: (85) 3473.4264, EMAIL: supritudo1@hotmail.com





141	VÁLVULA COMUM LONGA	UNID.	28	polyfort	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 74,20	setenta e quatro reais e vinte centavos
142	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO LONGA PVC	UNID.	2	polyfort	R\$ 3,00	três reais	R\$ 6,00	seis reais
143	VÁLVULA DE SUÇÃO 2 1/2"	UNID.	1	docol	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
144	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COR: BRANCA	UNID.	4	luzart	R\$ 362,48	trezentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.449,92	um mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
145	VASO SANITÁRIO COMUM COR: BRANCA	UNID.	1	celite	R\$ 177,31	cento e setenta e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 177,31	cento e setenta e sete reais e trinta e um centavos
146	VEDA ROSCA ROLO COM 20 METROS	UNID.	10	polifita	R\$ 3,00	três reais	R\$ 30,00	trinta reais
147	MANGUEIRA SILICONADA PARA ASPIRADOR DE PISCINA	M	1	só piscinas	R\$ 24,26	vinte e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 24,26	vinte e quatro reais e vinte e seis centavos
148	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 1/2, PEÇA COM 20 METROS	PEÇA	5	manguoplast	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
149	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 5/16	M	5	manguoplast	R\$ 20,27	vinte reais e vinte e sete centavos	R\$ 101,35	cento e um reais e trinta e cinco centavos
150	MANGUEIRA CONDUTORA DE GÁS TRANSADA- 1,25 METROS CERT. PELO INMETRO	UNID.	11	plasboom	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
151	MANGUEIRA CRISTAL 32 MM	M	10	quality	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 80,00	oitenta reais
152	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" ANTI TORÇÃO 50 M. (TRANÇADA)	PEÇA	12	plastman	R\$ 439,00	quatrocentos e trinta e nove reais	R\$ 5.268,00	cinco mil duzentos e sessenta e oito reais
153	TAMPAO FINAL MACHO PVC 50MM SOLDÁVEL	UNID.	2	krona	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$ 23,52	vinte e três reais e cinquenta e dois centavos
154	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 6M - 3/4"	VARA	8	apolo	R\$ 102,90	cento e dois reais e noventa centavos	R\$ 823,20	oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos
155	BALDE DE PVC DE 12 LITROS	UNID.	9	sampias	R\$ 13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 119,07	cento e dezenove reais e sete centavos
156	PENEIRA COM CABO PARA PISCINA	UNID.	1	só piscinas	R\$ 42,47	quarenta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 42,47	quarenta e dois reais e quarenta e sete centavos
157	CONE BARRIL SINALIZADOR DE TRÁFEGO. COR LARANJA COM FAIXA REFLEXIVA BRANCO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA TOTAL 1200MM, ALTURA BASE 280MM, LARGURA BASE 590MM, DIAMETRO DO TOPO 400MM E PESO 20KG.	UNID.	2	eco sinal	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
158	BALDE PLÁSTICO P/ CONSTRUÇÃO 10LT	UNID.	2	sampias	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 16,86	dezesseis reais e oitenta e seis centavos
159	SABONETEIRA P/ PAREDE	UNID.	3	valeplast	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
160	SILICONE EM BISNAGA - 280 G	UNID.	23	etaniz	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
161	TELA MOSQUETEIRO 1 X 50M	ROLO	1	nortene	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
162	TELA PLÁSTICA TAPUME PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E ÁREA DE RISCO ROLO DE 1,20 ALTURA X 50 METROS COR LARANJA	ROLO	1	nortene	R\$ 137,63	cento e trinta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 137,63	cento e trinta e sete reais e sessenta e três centavos
163	ABRACADEIRA DE NYLON Nº 25 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	9	brasfort	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 40,95	quarenta reais e noventa e cinco centavos
164	ABRACADEIRA DE NYLON 4,80X300MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	4	max	R\$ 19,67	dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 78,68	setenta e oito reais e sessenta e oito centavos
165	ABRACADEIRA MODELO MANGOTE 01	UNID.	4	Metal Horse	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 60,00	sessenta reais
166	ABRACADEIRA MODELO MANGOTE 02	UNID.	6	Metal Horse	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 90,00	noventa reais
167	ABRACADEIRA MODELO MANGOTE 3/4	UNID.	2	Metal Horse	R\$ 14,45	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos
168	SUPORTE PARA TV - PLASMA E LED (UNIVERSAL)	UNID.	5	INDUAST	R\$ 33,97	trinta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 169,85	cento e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
169	VASSOURA FIXA PVC PARA FOLHAS COM CABO	UNID.	11	THOMPSON	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais





A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
NÚMERO DO PREGÃO: 2021.07.23.1 - SRP

**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Contratações para aquisição de Material de Construção, Pintura, Elétricos, Hidráulicos e Ferramentas, destinados à manutenção das estruturas físicas de interesse das diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações constantes no Termo de Referência.

107

ITEM	SOMOS MICROEMPRESA ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT	MARCA	PREÇO UNIT		VALOR TOTAL / EXTENSO	
					R\$	cento e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	dezesseis mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos
1	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL	UNID.	95	CELITE	R\$ 177,65	cento e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 16.876,75	dezesseis mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos
2	BACIA SANITÁRIA INFANTIL	UNID.	20	CELITE	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
3	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, TAMANHO CONVENCIONAL	UNID.	30	LUZART	R\$ 382,48	trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 11.474,40	onze mil quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
4	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, TAMANHO INFANTIL	UNID.	20	CELITE	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
5	CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL (CAIXA COMPLETA)	UNID.	50	CELITE	R\$ 176,67	cento e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.833,50	oito mil oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
6	CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL (CAIXA COMPLETA)	UNID.	20	CELITE	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais	R\$ 4.520,00	quatro mil quinhentos e vinte reais
7	CUBA DE LOUÇA OVAL 37X33 CM (BRANCA)	UNID.	40	CELITE	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
8	CUBA DE LOUÇA OVAL 48X32,5 CM (BRANCA)	UNID.	40	MARI	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 3.120,00	três mil cento e vinte reais
9	LAVATÓRIO DE LOUÇA MÉDIO	UNID.	80	CELITE	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
10	LAVATÓRIO DE LOUÇA GRANDE	UNID.	40	CELITE	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
<b>VALOR GLOBAL</b>							R\$ 72.164,65	setenta e dois mil cento e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

E. DE SAITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
CNPJ: 18.580.660/0001-54  
Kleia Natália Barbosa da Silva  
Sócia Administradora



A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
NÚMERO DO PREGÃO: 2021.07.23.1 - SRP

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Contratações para Aquisição de Material de Construção, Pintura, Elétricos, Hidráulicos e Ferramentas, destinados à manutenção das estruturas físicas de interesse das diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

C. DE SANTO APOCÉRIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
CNPJ: 18.588.660/0001-54  
Rua Natal, 120 - Bairro de Siba  
Vila Administrativa

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QT	MARCA	PREÇO UNIT		VALOR TOTAL / EXTENSO		
					R\$	18,00	R\$	144,00	
1	BARRA ROSCÁVEL GALVANIZADA DE 1X3/8"	UNID	8	raico	R\$	18,00	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
2	BARRA ROSCÁVEL GALVANIZADA DE 1X3/4"	UNID	12	raico	R\$	44,43	R\$	533,16	quinhentos e trinta e três reais e dezesseis centavos
3	BARRA ROSCÁVEL GALVANIZADA DE 1X5/8"	UNID	8	raico	R\$	34,15	R\$	273,20	duzentos e setenta e três reais e vinte centavos
4	BARRA ROSCÁVEL GALVANIZADA DE 1X1"	UNID	8	raico	R\$	75,00	R\$	600,00	seiscentos reais
5	FERRO 1/4' (VERGALHÃO 12M)	VARA	16	aço cearense	R\$	49,27	R\$	788,32	setecentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos
6	FERRO 3/8' (VERGALHÃO 12M)	VARA	16	aço cearense	R\$	90,00	R\$	1.440,00	um mil quatrocentos e quarenta reais
7	FERRO 5/16" (VERGALHÃO 12 M)	VARA	16	aço cearense	R\$	68,46	R\$	1.095,36	um mil e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos
8	CAIXA DE FERRO PARA FERRAMENTAS COM 5 GAVETAS NAS DIMENSÕES 640X480	UNID.	8	fercar	R\$	193,00	R\$	1.544,00	um mil quinhentos e quarenta e quatro reais
9	ROLDANA COM CAIXA U - 2"	UNID.	80	jw	R\$	19,64	R\$	1.571,20	um mil quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
10	ROLDANA COM CAIXA U - 4"	UNID.	16	jw	R\$	30,00	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
11	ROLDANA COM CAIXA V - 3"	UNID.	16	jw	R\$	30,00	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
12	ROLDANA COM CAIXA U - 1 1/2"	UNID.	40	jw	R\$	15,97	R\$	638,80	seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
13	ROLDANA COM CAIXA V - 2"	UNID.	80	jw	R\$	21,00	R\$	1.680,00	um mil seiscentos e oitenta reais
14	ROLDANA COM CAIXA V - 1 1/2"	UNID.	40	jw	R\$	16,11	R\$	644,40	seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
15	RODÍCIO PARA MÓVEIS, MÉDIO.	UNID.	26	maximo	R\$	5,00	R\$	130,00	cento e trinta reais
16	REGULADOR DE GÁS DE COZINHA (REGISTRO EM METAL)	UNID.	35	formagas	R\$	32,00	R\$	1.120,00	um mil cento e vinte reais
17	REGULADOR DE GÁS PARA FOGÃO INDUSTRIAL	UNID.	96	aliança	R\$	55,00	R\$	5.280,00	cinco mil duzentos e oitenta reais
18	TELA CIRANDA METÁLICA MALHA 06	M2	80	rayco	R\$	55,00	R\$	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
19	AÇO CA 50 - 10,0 MM	KG	800	aço cearense	R\$	14,14	R\$	11.312,00	onze mil trezentos e doze reais
20	AÇO CA 50 - 12,5 MM	KG	800	aço cearense	R\$	13,18	R\$	10.544,00	dez mil quinhentos e quarenta e quatro reais
21	AÇO CA 50 - 6,3 MM	KG	800	aço cearense	R\$	16,00	R\$	12.800,00	doze mil e oitocentos reais
22	AÇO CA 50 - 8,0 MM	KG	800	aço cearense	R\$	15,62	R\$	12.496,00	doze mil quatrocentos e noventa e seis reais
23	AÇO CA 60 - 5,0 MM	KG	880	aço cearense	R\$	15,00	R\$	13.200,00	treze mil e duzentos reais
24	ANTIFERRUGEM 300 ML SPRAY	UNID.	52	leverage	R\$	8,00	R\$	416,00	quatrocentos e dezesseis reais

Rua 01, nº 140 A, Conj. Pequeno Mundubim, Fortaleza/CE, CEP: 60.762-675

CNPJ: 18.580.660/0001-54, CGF: 06.527.491-1

FONE: (85) 3473.4264, EMAIL: supritudo1@hotmail.com

PREFEITURA DE PREGÃO PM DE HORIZONTE  
1205  
PÁGINA 1/1



SUPRITUDO COMERCIAL  
E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

25	ARAME RECOZIDO 18 - 1.24MM	KG	120	belgo	R\$ 20,00	vinhos e um reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
26	ARAME FARPADO ROLO 500M	UNID.	80	belgo	R\$ 501,00	quinhentos e um reais	R\$ 40.080,00	quarenta mil e oitenta reais
27	ARAME GALVANIZADO 18 - 1.24MM	KG	124	morian	R\$ 32,16	trinta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 3.987,84	três mil novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
28	CADEADO EM METAL DE Nº 25	UNID.	232	pado	R\$ 20,24	vinte reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.695,68	quatro mil seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos
29	CADEADO EM METAL DE Nº 30	UNID.	88	pado	R\$ 23,48	vinte e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.066,24	dois mil e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos
30	CADEADO EM METAL DE Nº 35	UNID.	480	pado	R\$ 28,09	vinte e oito reais e nove centavos	R\$ 13.483,20	treze mil quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
31	CADEADO EM METAL DE Nº 40	UNID.	112	pado	R\$ 33,01	trinta e três reais e um centavo	R\$ 3.697,12	três mil seiscentos e noventa e sete reais e doze centavos
32	GRAMPO PARA CERCA	KG	88	belgo	R\$ 23,22	vinte e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.043,36	dois mil e quarenta e três reais e trinta e seis centavos
33	GESSO EM PÓ SACO: 25 KG	SACO	40	luxcor	R\$ 30,18	trinta reais e dezoito centavos	R\$ 1.207,20	um mil duzentos e sete reais e vinte centavos
34	GESSO EM PÓ SACO: 40 KG	SACO	16	gesso chaves	R\$ 36,29	trinta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 580,64	quinhentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
35	PÓ DE PEDRA (METRO CUBICO)	M³	480	brascola	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
36	DOBRADIÇA GONZO PARA SERRALHEIRO 01"	UNID.	88	Tec7	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.173,92	um mil cento e setenta e três reais e noventa e dois centavos
37	DOBRADIÇA GONZO PARA SERRALHEIRO 5/8	UNID.	248	Tec7	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.336,72	um mil trezentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos
38	DOBRADIÇA GONZO PARA SERRALHEIRO 3/4	UNID.	168	Tec7	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.110,48	um mil cento e dez reais e quarenta e oito centavos
39	ALDABRA MÉDIA	UNID.	120	metaivi	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 232,80	duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
40	ALDABRA GRANDE	UNID.	120	metaivi	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
41	DOBRADIÇAS PARA PORTA PARANÁ 3 X 1/2 CROMADA	UNID.	192	merkel	R\$ 3,00	três reais	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
42	FECHADURA CROMADA PARA PORTA DE DIVISÓRIAS COM PAR DE CHAVES, CHAVE BOTÃO DE GIRAR, ABS, CONJUNTO DE TRINCO 90MM E 61MM, MAÇANETE INTERNA E EXTERNA, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DA MAÇANETA, DA CONTRATESTA E DO TRINCO.	UNID.	80	Lockwell	R\$ 54,97	cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.397,60	quatro mil trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
43	FECHADURA - PERFIL ESTREITO	UNID.	124	soprano	R\$ 43,80	quarenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 5.431,20	cinco mil quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos
44	FECHADURA COM CILINDRO EXTERNA	UNID.	160	soprano	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
45	FECHADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO	UNID.	36	soprano	R\$ 42,63	quarenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.534,68	um mil quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos
46	FECHADURA PARA PORTAS E GAVETAS DE ARMÁRIOS	UNID.	56	soprano	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
47	FECHADURA INTERNA EM AÇO	UNID.	8	soprano	R\$ 34,99	trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 279,92	duzentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos
48	FECHADURA EXTERNA ALAVANCA	UNID.	88	soprano	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 4.048,00	quatro mil e quarenta e oito reais
49	FECHADURA EXTERNA BOLA COLONIAL	UNID.	48	soprano	R\$ 70,94	setenta reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.405,12	três mil quatrocentos e cinco reais e doze centavos
50	FECHADURA EXTERNA EM AÇO	UNID.	136	soprano	R\$ 55,13	cinquenta e cinco reais e treze centavos	R\$ 7.497,68	sete mil quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos

Rua 01, nº 140 A - Conj. Pequeno-Mondubim, Fortaleza/CE - CEP: 60.762-675

CNPJ: 18.580.660/0001-54, CGF: 06.527.491-1

FONE: (85) 3473.4264, EMAIL: supritudo1@hotmail.com



51	FECHADURA PARA PORTÃO EXTERNO	UNID.	48	soprano	R\$ 80,00	oitenta e cinco	R\$ 3.840,00	três mil oitocentos e quarenta reais
52	FECHADURA PARA BANHEIRO	UNID.	64	aliança	R\$ 45,67	quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.922,88	dois mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
53	FECHADURA PARA ARMÁRIO EM AÇO	UNID.	24	soprano	R\$ 11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 278,88	duzentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos
54	FERROLHO PARA PORTA FICHA	UNID.	40	metalvi	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 194,80	cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos
55	FECHADURA LIVRE-OCUPADA	UNID.	48	soprano	R\$ 46,05	quarenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 2.210,40	dois mil duzentos e dez reais e quarenta centavos
56	BARROTE 6CM X 6CM MADEIRA MISTA	M	400	dipam	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.368,00	seis mil trezentos e sessenta e oito reais
<b>VALOR GLOBAL</b>							R\$ 221.938,80	duzentos e vinte e um mil novecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos

**VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS**

**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**

*Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas Incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.*

*Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).*

L. DE BOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
CNPJ: 18.580.660/0001-54  
*Kea Marlene Barbosa da Silva*  
Kecia Marlene Barbosa da Silva  
Sócia Administradora





A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
NÚMERO DO PREGÃO: 2021.07.23.1 - SRP

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Contratações para Aquisição de Material de Construção, Pintura, Elétricos, Hidráulicos e Ferramentas, destinados à manutenção das estruturas físicas de interesse das diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

L. DE CANTO, AQUÍDUO E SERVIÇOS LTDA-ME  
CNPJ: 18.580.660/0001-54  
Rua Natal, 140 - A, Conj. Pequeno Morumbim,  
Kcl. Morumbim, Barreira da Silva,  
B. J. do Remédios

ITEM	SOMOS MICROEMPRESA	UNID	QT	MARCA	PREÇO UNIT		VALOR TOTAL / EXTENSO		
					R\$	18,00	R\$	36,00	
1	ESPECIFICAÇÃO BARRA ROSCÁVEL GALVANIZADA DE 1X3/8"	UNID	2	raico	R\$	18,00	R\$	36,00	trinta e seis reais
2	BARRA ROSCÁVEL GALVANIZADA DE 1X3/4"	UNID	3	raico	R\$	44,43	R\$	133,29	cento e trinta e três reais e vinte e nove centavos
3	BARRA ROSCÁVEL GALVANIZADA DE 1X5/8"	UNID	2	raico	R\$	34,15	R\$	68,30	sessenta e oito reais e trinta centavos
4	BARRA ROSCÁVEL GALVANIZADA DE 1X1"	UNID	2	raico	R\$	75,00	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
5	FERRO 1/4" (VERGALHÃO 12M)	VARA	4	aço cearense	R\$	49,27	R\$	197,08	cento e noventa e sete reais e oito centavos
6	FERRO 3/8" (VERGALHÃO 12M)	VARA	4	aço cearense	R\$	90,00	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
7	FERRO 5/16" (VERGALHÃO 12 M)	VARA	4	aço cearense	R\$	68,46	R\$	273,84	duzentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos
8	CAIXA DE FERRO PARA FERRAMENTAS COM 5 GAVETAS. NAS DIMENSÕES 640X480	UNID.	2	fercar	R\$	193,00	R\$	386,00	trezentos e oitenta e seis reais
9	ROLDANA COM CAIXA U - 2"	UNID.	20	jw	R\$	19,64	R\$	392,80	trezentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
10	ROLDANA COM CAIXA U - 4"	UNID.	4	jw	R\$	30,00	R\$	120,00	cento e vinte reais
11	ROLDANA COM CAIXA V - 3"	UNID.	4	jw	R\$	30,00	R\$	120,00	cento e vinte reais
12	ROLDANA COM CAIXA U - 1 1/2"	UNID.	10	jw	R\$	15,97	R\$	159,70	cento e cinquenta e nove reais e setenta centavos
13	ROLDANA COM CAIXA V - 2"	UNID.	20	jw	R\$	21,00	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
14	ROLDANA COM CAIXA V - 1 1/2"	UNID.	10	jw	R\$	16,11	R\$	161,10	cento e sessenta e um reais e dez centavos
15	RODÍCIO PARA MÓVEIS, MÉDIO.	UNID.	6	maximo	R\$	5,00	R\$	30,00	trinta reais
16	REGULADOR DE GÁS DE COZINHA (REGISTRO EM METAL)	UNID.	9	formagas	R\$	32,00	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
17	REGULADOR DE GÁS PARA FOGÃO INDUSTRIAL	UNID.	24	aliança	R\$	55,00	R\$	1.320,00	um mil trezentos e vinte reais
18	TELA CIRANDA METÁLICA MALHA 06	M2	20	rayco	R\$	55,00	R\$	1.100,00	um mil e cem reais
19	AÇO CA 50 - 10.0 MM	KG	200	aço cearense	R\$	14,14	R\$	2.828,00	dois mil oitocentos e vinte e oito reais
20	AÇO CA 50 - 12.5 MM	KG	200	aço cearense	R\$	13,18	R\$	2.636,00	dois mil seiscentos e trinta e seis reais
21	AÇO CA 50 - 6.3 MM	KG	200	aço cearense	R\$	16,00	R\$	3.200,00	três mil e duzentos reais
22	AÇO CA 50 - 8.0 MM	KG	200	aço cearense	R\$	15,62	R\$	3.124,00	três mil cento e vinte e quatro reais
23	AÇO CA 60 - 5.0 MM	KG	220	aço cearense	R\$	15,00	R\$	3.300,00	três mil e trezentos reais
24	ANTIFERRUGEM 300 ML-SPRAY	UNID.	13	leuseuse	R\$	8,00	R\$	104,00	cento e quatro reais

Rua 01, nº 140 A, Conj. Pequeno Morumbim, Fortaleza/CE, CEP: 06.527.491-1

GNPJ: 18.580.660/0001-54, CGF: 06.527.491-1

FONE: (85) 3473.4264, EMAIL: supritudo1@hotmail.com

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO PM DE HORIZONTE  
1208  
PAGINA 1

25	ARAME RECOZIDO 18 - 1.24MM	KG	30	belgo	R\$ 20,00	quinhentos e um reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
26	ARAME FARPADO ROLO 500M	UNID.	20	belgo	R\$ 501,00	quinhentos e um reais	R\$ 10.020,00	dez mil e vinte reais
27	ARAME GALVANIZADO 18 - 1.24MM	KG	31	morian	R\$ 32,16	trinta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 996,96	novecientos e seis reais e noventa e seis centavos
28	CADEADO EM METAL DE Nº 25	UNID.	58	pado	R\$ 20,24	vinte reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.173,92	um mil cento e setenta e três reais e noventa e dois centavos
29	CADEADO EM METAL DE Nº 30	UNID.	22	pado	R\$ 23,48	vinte e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 516,56	quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos
30	CADEADO EM METAL DE Nº 35	UNID.	120	pado	R\$ 28,09	vinte e oito reais e nove centavos	R\$ 3.370,80	três mil trezentos e setenta reais e oitenta centavos
31	CADEADO EM METAL DE Nº 40	UNID.	28	pado	R\$ 33,01	trinta e três reais e um centavo	R\$ 924,28	novecientos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos
32	GRAMPO PARA CERCA	KG	22	belgo	R\$ 23,22	vinte e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 510,84	quinhentos e dez reais e oitenta e quatro centavos
33	GESSO EM PÓ SACO: 25 KG	SACO	10	luxcor	R\$ 30,18	trinta reais e dezoito centavos	R\$ 301,80	trezentos e um reais e oitenta centavos
34	GESSO EM PÓ SACO: 40 KG	SACO	4	gesso chaves	R\$ 36,29	trinta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 145,16	cento e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos
35	PÓ DE PEDRA (METRO CUBICO)	M³	120	brascola	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
36	DOBRADIÇA GONZO PARA SERRALHEIRO 01"	UNID.	22	Tec7	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 293,48	duzentos e noventa e três reais e quarenta e oito centavos
37	DOBRADIÇA GONZO PARA SERRALHEIRO 5/8	UNID.	62	Tec7	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 334,18	trezentos e trinta e quatro reais e dezoito centavos
38	DOBRADIÇA GONZO PARA SERRALHEIRO 3/4	UNID.	42	Tec7	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 277,62	duzentos e setenta e sete reais e sessenta e dois centavos
39	ALDABRA MÉDIA	UNID.	30	metalvi	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 58,20	cinquenta e oito reais e vinte centavos
40	ALDABRA GRANDE	UNID.	30	metalvi	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
41	DOBRADIÇAS PARA PORTA PARANÁ 3 X ½ CROMADA FECHADURA CROMADA PARA PORTA DE DIVISÓRIAS COM PAR DE CHAVES, CHAVE BOTÃO DE GIRAR, ABS, CONJUNTO DE TRINCO 90MM E 61MM, MACANETE INTERNA E EXTERNA, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DA MACANETA, DA CONTRATESTA E DO TRINCO.	UNID.	48	merkel	R\$ 3,00	três reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
42	FECHADURA - PERFIL ESTREITO	UNID.	20	Lockwell	R\$ 54,97	cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.099,40	um mil e noventa e nove reais e quarenta centavos
43	FECHADURA COM CILINDRO EXTERNA	UNID.	31	soprano	R\$ 43,80	quarenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.357,80	um mil trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
44	FECHADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO	UNID.	40	soprano	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
45	FECHADURA PARA PORTAS E GAVETAS DE ARMÁRIOS	UNID.	9	soprano	R\$ 42,63	quarenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 383,67	trezentos e oitenta e três reais e sessenta e sete centavos
46	FECHADURA INTERNA EM AÇO	UNID.	14	soprano	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
47	FECHADURA EXTERNA ALAVANCA	UNID.	2	soprano	R\$ 34,99	trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 69,98	sessenta e nove reais e noventa e oito centavos
48	FECHADURA EXTERNA BOLA COLONIAL	UNID.	22	soprano	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 1.012,00	um mil e doze reais
49	FECHADURA EXTERNA EM AÇO	UNID.	12	soprano	R\$ 70,94	setenta reais e noventa e quatro centavos	R\$ 851,28	oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos
50	FECHADURA PARA PORTÃO EXTERNO	UNID.	34	soprano	R\$ 55,13	cinquenta e cinco reais e treze centavos	R\$ 1.874,42	um mil oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos
51	FECHADURA PARA BANHEIRO	UNID.	12	soprano	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
52	FECHADURA PARA BANHEIRO	UNID.	16	aliança	R\$ 45,67	quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 730,72	setecentos e trinta reais e setenta e dois centavos

Rua 01, nº 140 A, Conj. Pequeno Mondubim, Fortaleza/CE, CEP: 80.762-073

CNPJ: 18.580.660/0001-54, CGF: 06.527.491-1

FONE: (85) 3473.4264, EMAIL: supritudo1@hotmail.com



53	FECHADURA PARA ARMÁRIO EM AÇO	UNID.	6	soprano	R\$ 11,62	onze reais e doze centavos	R\$ 69,72	sessenta e nove reais e setenta e dois centavos
54	FERROLHO PARA PORTA FICHA	UNID.	10	metalvi	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 48,70	quarenta e oito reais e setenta centavos
55	FECHADURA LIVRE-OCUPADA	UNID.	12	soprano	R\$ 46,05	quarenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 552,60	quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
56	BARROTE 6CM X 6CM MADEIRA MISTA	M	100	dipam	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.592,00	um mil quinhentos e noventa e dois reais
VALOR GLOBAL							R\$ 55.490,20	cinquenta e cinco mil quatrocentos e noventa reais e vinte centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

E DE BERTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
CNPJ: 18.580.660/0001-54  
*Neve Natassya Barbosa da Silva*  
Kely Marygy Barbosa da Silva  
8ª Seta Administradora



A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
NÚMERO DO PREGÃO: 2021.07.23.1 - SRP

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Contratações para aquisição de Material de Construção, Pintura, Elétricos, Hidráulicos e Ferramentas, destinados à manutenção das estruturas físicas de interesse das diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações constantes no Termo de Referência.

L. DE SUPRITUDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
CNPJ: 18.580.660/0001-54  
Rosa Marlene Barbosa de Silva  
Sócia Administradora

ITEM	SOMOS MICROEMPRESA	UND	QT	MARCA	PREÇO UNIT		VALOR TOTAL / EXTENSO
					R\$	5,97	
1	FITA CREPE LARGURA APROXIMADA 2CM X 50M	UNID.	160	ADERE	R\$	5,97	R\$ 955,20
2	BROCHA QUADRADA PARA PINTURA	UNID.	80	ATLAS	R\$	7,63	R\$ 610,40
3	CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM COM ROSCA	UNID.	20	TIGRE	R\$	10,68	R\$ 213,60
4	ROLO DE ESPUMA 15 CM	UNID.	52	TIGRE	R\$	9,83	R\$ 511,16
5	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO PVC	UNID.	32	TIGRE	R\$	11,09	R\$ 354,88
6	ROLO DE ESPUMA 9 CM	UNID.	132	TIGRE	R\$	7,92	R\$ 1.045,44
7	ROLO DE LÃ ANTIGOTAS 9 CM	UNID.	124	ATLAS	R\$	13,21	R\$ 1.638,04
8	ROLO DE LÃ 23 CM	UNID.	140	TIGRE	R\$	12,00	R\$ 1.680,00
9	ROLO DE LÃ ANTIGOTAS 23 CM	UNID.	92	ATLAS	R\$	25,39	R\$ 2.335,88
10	ROLO PARA TEXTURA FINA	UNID.	96	ATLAS	R\$	22,38	R\$ 2.148,48
11	ROLO PARA TEXTURA GROSSA	UNID.	72	TIGRE	R\$	22,76	R\$ 1.638,72
12	GARFO COM BUCHA DE RETENÇÃO PARA ROLOS DE PINTURA 23CM.	UNID.	20	TIGRE	R\$	8,50	R\$ 170,00
13	TRINCHA 1/2"	UNID.	52	TIGRE	R\$	2,71	R\$ 140,92
14	TRINCHA 1 1/2"	UNID.	24	TIGRE	R\$	5,64	R\$ 135,36
15	TRINCHA 1"	UNID.	108	TIGRE	R\$	5,00	R\$ 540,00
16	TRINCHA 2 1/2"	UNID.	76	TIGRE	R\$	9,00	R\$ 684,00
17	TRINCHA 2"	UNID.	108	TIGRE	R\$	7,00	R\$ 756,00
18	TRINCHA 3/4"	UNID.	40	TIGRE	R\$	3,31	R\$ 132,40
19	TRINCHA 3"	UNID.	124	TIGRE	R\$	12,00	R\$ 1.488,00
20	PINCEL REDONDO - PELO DE CABRA, CABO	UNID.	16	ATLAS	R\$	6,00	R\$ 96,00
21	LIXA PARA FERRO DO Nº 36 AO 150, PACOTES COM 50 UNIDADES.	PCT	32	TATU	R\$	135,00	R\$ 4.320,00

Rua 01, nº 140 A, Conj. Pequeno Mondubim, Fortaleza/CE, CEP: 60.762-675

CNPJ: 18.580.660/0001-54, CGF: 06.527.491-1  
FONE: (85) 3473.4264, EMAIL: supritudo1@hotmail.com






22	LIXA PARA FERRO DO Nº 60 AO 220, PACOTES COM 50 UNIDADES.	PCT	16	TATU	R\$ 128,33	cento e trinta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 2.053,28	dois mil e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos
23	LIXA D'ÁGUA PARA FERRO	FOLHA	128	TATU	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
24	LIXA PARA MASSA PVA	FOLH	200	TATU	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
25	QUEROSENE 1 LITRO	L	240	LIMPA FACIL	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.464,80	dois mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
26	CATALISADOR PARA TINTA PU	LITRO	80	EUCATEX	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 6.160,00	seis mil cento e sessenta reais
27	SOLVENTE TINNER (LITRO)	LITRO	64	EUCATEX	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.152,00	um mil cento e cinquenta e dois reais
28	SOLVENTE À GRANEL PARA PINTURA	LITRO	440	EUCATEX	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 6.248,00	seis mil duzentos e quarenta e oito reais
29	SOLVENTE DE PRIMEIRA LINHA GALÃO COM 5L.	GALÃO	120	AGUARRAZ	R\$ 81,90	oitenta e um reais e noventa centavos	R\$ 9.828,00	noventa mil oitocentos e vinte e oito reais
30	TINTA EPOXI PARA APLICAÇÃO EM METAIS, DIVERSAS CORES (VERDE, AZUL, AMARELO, ETC) - GALÃO 3,6 LITROS.	LATÃO	16	AGUARRAZ	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 3.520,00	três mil quinhentos e vinte reais
31	TINTA EPOXI PARA APLICAÇÃO EM METAIS, DIVERSAS CORES (VERDE, AZUL, AMARELO, ETC) - LATÃO COM 18 LITROS	LATÃO	48	MAZA	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 10.560,00	dez mil quinhentos e sessenta reais
32	TINTA P.U BRANCA, GALÃO 3,6 LITROS	GALÃO	47	MAZA	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 9.165,00	noventa mil cento e sessenta e cinco reais
33	PRIME PARA TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. GALÃO 3,6 LITROS	GALÃO	40	MAZA	R\$ 65,36	sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.614,40	dois mil seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos
34	PRIME EPOXI PARA APLICAÇÃO EM METAIS - LATÃO COM 18 LITROS	LATÃO	48	EPOXI TINTAS	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 24.960,00	vinte e quatro mil novecentos e sessenta reais
35	ZARCÃO ANTIOXIDANTE - LATÃO DE 18 LITROS	LATÃO	48	MAZA	R\$ 306,00	trezentos e seis reais	R\$ 14.688,00	quatorze mil seiscentos e oitenta e oito reais
36	TINTA TIPO SPRAY CORES DIVERSAS - 300ML	UNID.	24	CHESQUIMICA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
37	TINTAS PARA FUNDO EM SUPERFÍCIE METÁLICA CORES DIVERSAS. LATÃO COM 3.600 LITROS	UNID.	16	MAZA	R\$ 71,27	setenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.140,32	um mil cento e quarenta reais e trinta e dois centavos
VALOR GLOBAL							R\$ 117.084,28	cento e dezessete mil e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(DOSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

  
 L DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
 CNPJ: 18.580.660/0001-54  
 Keila Mayara Barbosa da Silva  
 Sócia Administradora



SUPRITUDO COMERCIAL  
E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME



Rua 01, nº 140 A, Conj. Pequeno Mondubim, Fortaleza/CE, CEP: 60.762-675  
CNPJ: 18.580.660/0001-54, CGF: 06.527.491-1  
FONE: (85) 3473.4264, EMAIL: supritudo1@hotmail.com



SUPRITUDO COMERCIAL  
E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME



Rua 01, nº 140 A, Conj. Pequeno Mondubim, Fortaleza/CE, CEP: 60.762-675  
CNPJ: 18.580.660/0001-54, CGF: 06.527.491-1  
FONE: (85) 3473.4264, EMAIL: supritudo1@hotmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
NÚMERO DO PREGÃO: 2021.07.23.1 - SRP

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Contratações para Aquisição de Material de Construção, Pintura, Elétricos, Hidráulicos e Ferramentas, destinados à manutenção das estruturas físicas de interesse das diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações constantes no Termo de Referência.

OK/

*Kleber Antonio Barbosa da Silva*  
Kleber Antonio Barbosa da Silva  
9.ª. da Administração

ITEM	SOMOS MICROEMPRESA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	MARCA	PREÇO UNIT		VALOR TOTAL / EXTENSO
						R\$	5,97	
1	FITA CREPE LARGURA APROXIMADA 2CM X 50M	UNID.	40	ADERE	R\$	5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 238,80 duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
2	BROCHA QUADRADA PARA PINTURA	UNID.	20	ATLAS	R\$	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 152,60 cento e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
3	CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM COM ROSCA	UNID.	4	TIGRE	R\$	10,68	dez reais e sessenta e oito centavos	R\$ 42,72 quarenta e dois reais e setenta e dois centavos
4	ROLO DE ESPUMA 15 CM	UNID.	13	TIGRE	R\$	9,83	noventa e oito reais e três centavos	R\$ 127,79 cento e vinte e sete reais e setenta e nove centavos
5	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO PVC	UNID.	8	TIGRE	R\$	11,09	onze reais e nove centavos	R\$ 88,72 oitenta e oito reais e setenta e dois centavos
6	ROLO DE ESPUMA 9 CM	UNID.	33	TIGRE	R\$	7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 261,36 duzentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos
7	ROLO DE LÁ ANTIGOTAS 9 CM	UNID.	31	ATLAS	R\$	13,21	treze reais e vinte e um centavos	R\$ 409,51 quatrocentos e nove reais e cinquenta e um centavos
8	ROLO DE LÁ 23 CM	UNID.	35	TIGRE	R\$	12,00	doze reais	R\$ 420,00 quatrocentos e vinte reais
9	ROLO DE LÁ ANTIGOTAS 23 CM	UNID.	23	ATLAS	R\$	25,39	vinte e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 583,97 quinhentos e oitenta e três reais e noventa e sete centavos
10	ROLO PARA TEXTURA FINA	UNID.	24	ATLAS	R\$	22,38	vinte e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 537,12 quinhentos e trinta e sete reais e doze centavos
11	ROLO PARA TEXTURA GROSSA	UNID.	18	TIGRE	R\$	22,76	vinte e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 409,68 quatrocentos e nove reais e sessenta e oito centavos
12	GARFO COM BUCHA DE RETENÇÃO PARA ROLOS DE PINTURA 23CM.	UNID.	5	TIGRE	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 42,50 quarenta e dois reais e cinquenta centavos
13	TRINCHA 1/2"	UNID.	13	TIGRE	R\$	2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 35,23 trinta e cinco reais e três centavos
14	TRINCHA 1 1/2"	UNID.	6	TIGRE	R\$	5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 33,84 trinta e três reais e oitenta e quatro centavos
15	TRINCHA 1"	UNID.	27	TIGRE	R\$	5,00	cinco reais	R\$ 135,00 cento e trinta e cinco reais
16	TRINCHA 2 1/2"	UNID.	19	TIGRE	R\$	9,00	noventa reais	R\$ 171,00 cento e setenta e um reais
17	TRINCHA 2"	UNID.	27	TIGRE	R\$	7,00	sete reais	R\$ 189,00 cento e oitenta e nove reais
18	TRINCHA 3/4"	UNID.	10	TIGRE	R\$	3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 33,10 trinta e três reais e dez centavos
19	TRINCHA 3"	UNID.	31	TIGRE	R\$	12,00	doze reais	R\$ 372,00 trezentos e setenta e dois reais
20	PINCEL REDONDO - PELO DE CABRA, CABO	UNID.	4	ATLAS	R\$	6,00	seis reais	R\$ 24,00 vinte e quatro reais
21	LIXA PARA FERRO DO Nº 36 AO 150, PACOTES COM 50 UNIDADES.	PCT	8	TATU	R\$	135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 1.080,00 um mil e oitenta reais

Rua 01, nº 140 A, Conj. Pequeno Mondubim, Fortaleza/CE, CEP: 60.762-675

NPJ: 18.580.660/0001-54, CGF: 06.527.491-1

FONE: (85) 3473.4284, EMAIL: supritudo1@hotmail.com



SUPRITUDO COMERCIAL  
E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

22	LIXA PARA FERRO DO Nº 60 AO 220, PACOTES COM 50 UNIDADES.	PCT	4	TATU	R\$ 128,33	cento e trinta e trinta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 513,32	quinhentos e treze reais e trinta e dois centavos
23	LIXA D'ÁGUA PARA FERRO	FOLHA	32	TATU	R\$ 2,00	dois reais e dois centavos	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
24	LIXA PARA MASSA PVA	FOLH	50	TATU	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 62,00	sessenta e dois reais
25	QUEROSENE 1 LITRO	L	60	LIMPA FACIL	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 616,20	seiscentos e dezesseis reais e vinte centavos
26	CATALISADOR PARA TINTA PU	LITRO	20	EUCATEX	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 1.540,00	um mil quinhentos e quarenta reais
27	SOLVENTE TINNER (LITRO)	LITRO	16	EUCATEX	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
28	SOLVENTE À GRANEL PARA PINTURA	LITRO	110	EUCATEX	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 1.562,00	um mil quinhentos e sessenta e dois reais
29	SOLVENTE DE PRIMEIRA LINHA GALÃO COM 5L.	GALÃO	30	AGUARRAZ	R\$ 81,90	oitenta e um reais e noventa centavos	R\$ 2.457,00	dois mil quatrocentos e cinquenta e sete reais
30	TINTA EPOXI PARA APLICAÇÃO EM METAIS,	LATA	4	AGUARRAZ	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
31	TINTA EPOXI PARA APLICAÇÃO EM METAIS, DIVERSAS CORES (VERDE, AZUL, AMARELO, ETC) - LATÃO COM 18 LITROS	LATA	12	MAZA	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 2.640,00	dois mil seiscentos e quarenta reais
32	TINTA P.U BRANCA, GALÃO 3,6 LITROS	GALÃO	11	MAZA	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 2.145,00	dois mil cento e quarenta e cinco reais
33	PRIME PARA TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. GALÃO 3,6 LITROS	GALÃO	10	MAZA	R\$ 65,36	sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 653,60	seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
34	PRIME EPOXI PARA APLICAÇÃO EM METAIS - LATÃO COM 18 LITROS	LATA	12	EPOXI TINTAS	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 6.240,00	seis mil duzentos e quarenta reais
35	ZARCÃO ANTIOXIDANTE - LATÃO DE 18 LITROS	LATA	12	MAZA	R\$ 306,00	trezentos e seis reais	R\$ 3.672,00	três mil seiscentos e setenta e dois reais
36	TINTA TIPO SPRAY CORES DIVERSAS - 300ML	UNID.	6	CHESQUIMICA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
37	TINTAS PARA FUNDO EM SUPERFÍCIE METÁLICA CORES DIVERSAS. LATÃO COM 3.600 LITROS	UNID.	4	MAZA	R\$ 71,27	setenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 285,08	duzentos e oitenta e cinco reais e oito centavos
<b>VALOR GLOBAL</b>							R\$ 29.114,14	vinte e nove mil cento e quatorze reais e quatorze centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas Incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

L. DE BOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ: 18.580.660/0001-54

Kleia Marlene Barbosa da Silva

Kleia Marlene Barbosa da Silva

B-veia Administradora

